
Gorlice, dnia 30.10.2023 r.  
PZD.272.8-1.2023  
 
 
dotyczy: wyjaśnienia treści SWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia pn.: Zakup 
i dostawa fabrycznie nowego ciągnika rolniczego /wersja drogowa/ wraz z osprzętem 
dla potrzeb Powiatowego Zarządu Drogowego w Gorlicach  
 
 

 

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ustawy Prawo zamówień publicznych  
/t.j. Dz.U. 2023.1605 z późn. zm./ udziela wyjaśnień treści SWZ  
Treści wniosków o wyjaśnienie: 
1. 
Ciągnik: 
Czy możliwa jest zmiana zakresu pojemności skokowej na 2,7-3,55 l? Obecne wymagania 
znacząco ograniczają konkurencję i wskazuje ciągnik marki Deutz. Czy Zamawiający dopuści 
takie rozwiązanie?  
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający NIE dopuszcza ww. rozwiązania. Zamawiający nie 
wskazuje marki w SWZ.  
 
Czy dopuszczalne są wkręcane złącza hydrauliczne? Czy Zamawiający dopuści takie rozwiązanie? 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający NIE dopuszcza ww. rozwiązania. 
 
Czy udźwig tylnego podnośnika może wynosić 3000 kg? Czy Zamawiający dopuści takie 
rozwiązanie?  
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający NIE dopuszcza ww. rozwiązania. 
 
Czy hamowanie na wszystkich czterech kołach może być realizowane za pomocą napędu? Czy 
Zamawiający dopuści takie rozwiązanie?  
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający NIE dopuszcza ww. rozwiązania. 
 
Czy dopuszczalna jest kabina czterosłupkowa bez uchylnych bocznych okien? Czy Zamawiający 
dopuści takie rozwiązanie? 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający NIE dopuszcza ww. rozwiązania. 
 
Czy górny zaczep może być w wersji nieautomatycznej? Czy Zamawiający dopuści takie 
rozwiązanie?  
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający NIE dopuszcza ww. rozwiązania. 
 
Czy ciągnik powinien być rejestrowany na dwie osoby?  
Odpowiedź Zamawiającego:  Rejestracja ciągnika na 1 osobę, zgodnie z SWZ. 
 
Ramię hydrauliczne: 
Czy możliwe jest zwiększenie dopuszczalnej wagi głowicy, biorąc pod uwagę, że dopuszczalna 
waga piły może wynosić 240 kg?  
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający NIE dopuszcza ww. rozwiązania. 
 
 
Głowica: 
Czy możliwe jest zwiększenie dopuszczalnej wagi głowicy do zakresu 230-250 kg? Głowica 
o wadze 160 kg wydaje się być nieodpowiednia dla wymaganych warunków.  
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający NIE dopuszcza ww. rozwiązania. 
 
 



Czy dopuszczalny zakres szerokości roboczej może wynosić 1,0-1,2 m? Obecne wymagania 
wydają się być nieodpowiednie dla koszenia poboczy. Standard koszenia w Państwa regionie to 
co najmniej szerokość 1,1m na drogach powiatowych i wojewódzkich.  
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający NIE dopuszcza ww. rozwiązania. 
 
 
Piła: 
Sugerowana piła wydaje się być nieodpowiednia dla tak małego ramienia.  
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający NIE dopuszcza ww. rozwiązania. 
 
Używanie tak dużej i szerokiej głowicy na skrajnej pozycji przy drodze wiąże się z dużym 
ryzykiem. Czy Zamawiający dopuści takie rozwiązanie?  
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający NIE dopuszcza ww. rozwiązania. 
 
Czy dopuszczalna jest piła trzytarczowa? Czy Zamawiający dopuści takie rozwiązanie?  
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający NIE dopuszcza ww. rozwiązania. 
 
Czy możliwa jest zmiana szerokości roboczej na 155-210 cm? Czy Zamawiający dopuści takie 
rozwiązanie?  
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający NIE dopuszcza ww. rozwiązania. 
 
Czy piła powinna być wyposażona w jeden pasek, który może się często zsuwać, czy każda piła 
powinna mieć swój własny silnik?  
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający NIE dopuszcza ww. rozwiązania. 
 
Prosimy rozważyć także dopuszczenie głowicy gilotyny, zamiast piły. Gilotyną, można pracować 
przy ziemi. Piła nie. To ważny aspekt pracy. Dlatego PZDW nie kupuje pił, a gilotyny i heblarki.  
To rozwiązanie optymalne do takiego,  krótkiego ramienia. 
- Szerokość robocza 1550 mm 
- Średnica ciętego materiału do fi 100mm 
- Obrót głowicy 180˚-235˚ 
- Wydajność 0,5 – 1,5 km/godz. 
- Noże tnące ze stali HARDOX550. Twardość min. 37HRC.  
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający NIE dopuszcza ww. rozwiązania. 
 
Czy Zamawiający dopuści takie rozwiązanie? Takie rozwiązanie ma PZD Brzesko. 
https://youtu.be/VOnM6-fznf4?si=ma4aQ-C9EvLuyl4F to film.   
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający NIE dopuszcza ww. rozwiązania. 
 
2. 
Czy zamawiający dopuszcza parametry : 
- 4 słupkowa kabina lepsza widoczność, zwłaszcza przy kosiarce wysięgnikowej, 
przednia i tylna szyba uchylana 
- udźwig tylnego TUZ 3000 kg  
- hamulce przedniej osi załączany poprzez napęd 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający NIE dopuszcza ww. rozwiązania. 
 
 

Renata Żegleń 
      Zastępca Dyrektora 
      Powiatowego Zarządu Drogowego 
      w Gorlicach 
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